
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ
Општинска управа
Одељење за урбанизам и
имовинско правне послове
Број предмета: ROP-ALE-35435-ISAW-1/2024
Дана, 30.10.2024. године
А л е к с и н а ц

 

Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне послове – Одсек
за урбанизам, саобраћај, стамбено комуналну делатност и заштиту животне средине, решавајући по
захтеву инвеститора, Стојановић Виолете из Алексинца, ул. 7. Јула бр. 34/7, коју заступа
пуномоћник Ранђеловић Милан из Ниша, ул. Булевар Св. Пантелејмона бр. 27/7, за издавање
одобрења за извођење радова, на основу члана 8ђ. и 145. Закона о планирању и изградњи
(„Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,
37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 27. став 6. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број  96/2023) и члана 136.
Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016, 95/2018 – аутентично
тумачење и 2/2023 – одлука УС) доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора, Стојановић Виолете из Алексинца, ул. 7. Јула бр. 34/7, коју
заступа пуномоћник Ранђеловић Милан из Ниша, ул. Булевар Св. Пантелејмона бр. 27/7, за издавање
решења о одобрењу за извођење радова на уградњи унутрашњих гасних инсталација за потребе
загревања стамбеног објекта спратности П+3+Пк, у ул. 7. Јула бр. 34/7, на кп.бр. 2025/2 КО
Алексинац варош, због неиспуњености формалних услова.

 

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор, Стојановић Виолета из Алексинца, ул. 7. Јула бр. 34/7, коју заступа пуномоћник
Ранђеловић Милан из Ниша, ул. Булевар Св. Пантелејмона бр. 27/7, поднела је дана 28.10.2024.
године, захтев за издавање решења о одобрењу за извођење радова на уградњи унутрашњих гасних
инсталација за потребе загревања стамбеног објекта спратности П+3+Пк, у ул. 7. Јула бр. 34/7, на
кп.бр. 2025/2 КО Алексинац варош.

Уз захтев инвеститор је приложио следећу документацију:

Идејни пројекат унутрашњих гасних инсталација, израђен од стране овлашћеног пројектанта
Радње за постављање цевних инсталација „ELEKTRA“, Ниш. Главни пројектант, Милан
Ранђеловић, дипл.инг.маш., број лиценце: 330 3412 03;
Услове за пројектовање и прикључење објекта на систем за транспорт природног гаса -
решење о одобрењу за прикључење издато од стране Предузећа за изградњу гасоводних
система, транспорт и промет природног гаса ЈУГОРОЗГАЗ а.д. Београд, број 1173 од
16.09.2009. године;
Сагласност скуштине стамбене заједнице;
Овлашћење за заступање - оверено писмено пуномоћје;



Доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

На основу члана 27. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем по пријему захтева за издавање решења из члана 145. Закона о планирању и изградњи,
надлежни орган проверава испуњеност формалних услова за поступање по том захтеву. Поступајући
по наведеном члану Правилника, надлежни орган је утврдио да нису испуњени формални услови за
поступање по захтеву и то:

- у захтеву за издавање одобрења за извођење радова на уградњи унутрашњих гасних
инсталација (УГИ) кроз ЦЕОП и поднетој техничкој документацији није јасно дефинисано да
ли се уградња УГИ односи на стамбени објекат П+3+Пк или на посебан део објекта (стан) у
оквиру те стамбене зграде, власника Стојановић Виолете, те је потребно навести прецизне
информације о објекту који је предмет захтева;

- уз захтев, подносилац је приложио пуномоћје издато од стране Младеновић Зорана из Ниша,
који није странка у поступку, те је потребно да исто буде издато од стране инвеститора,
Стојановић Виолете.

Из напред наведених разлога, у складу са чланом 27. став 6. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем, одлучено је као у диспозитиву овог решења.               

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема решења, а најкасније у року од 30 дана од
дана објављивања овог решења на интернет страници овог органа, поднесе нов, усаглашен захтев и
отклони утврђене недостатке, не доставља исправну документацију поднету уз захтев који је
одбачен, нити поново плаћа републичку административну таксу и накнаду за ЦЕОП, уколико је исте
платио.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе, односно накнаде, уколико је исте платио.               

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба, у
електронској форми кроз ЦЕОП, Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Републике Србије-Нишавски округ-Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје
преко овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 560,00динара.

 

 

               САВЕТНИК                                                                                    НАЧЕЛНИК
Јована Стоиловић, маст. прав.,                                             Анита Недељковић, дипл. инж. грађ.


